
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

sexta-feira, 19 de maio de 2023 Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7A927E3B27D1E891AF344CE5B816EC



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• LEI DE CRIAÇÃO DO FUNDO MUN. DE SAÚDE.

• PORTARIA Nº 304/2023.
PORTARIA Nº 305/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO 21D/2023.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7A927E3B27D1E891AF344CE5B816EC



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Lei

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89EC0F8C7E681FF73F6C5DF1BDEC0555

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

 
 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 21D/2023 
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão Permanente de Licitação e 
Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA, para os 
devidos fins, autorizando a contratação empresa CHARLES DE ARAUJO RODRIGUES LTDA, inscrita 
no cadastro de pessoa jurídica CNPJ sob número 38.821.206/0001-55, Situada na Rua Santo André, 51ª, 
Coopirecê/Irecê/Bahia. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados para levantamento planialtimetrico utilizando Vant- veículo aéreo não tripulado, com área 
de 664 hectares, para geração de planta georreferenciada com curvas de nível de 1,00m(um metro) na vila 
de Hidrolândia no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 40.000,00( quarenta mil reais). Uibaí, 02 
de maio de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 
 
  

EXTRATO DE CONTRATO 21D/2023 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou contrato nº 
21D/2023, originado da Dispensa de Licitação nº. 21D/2023, com a empresa.  CHARLES DE ARAUJO 
RODRIGUES LTDA, inscrita no cadastro de pessoa jurídica CNPJ sob número 38.821.206/0001-55, 
Situada na Rua Santo André, 51ª, Coopirecê/Irecê/Bahia. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços técnicos especializados para levantamento planialtimetrico utilizando Vant- veículo aéreo não 
tripulado, com área de 664 hectares, para geração de planta georreferenciada com curvas de nível de 
1,00m(um metro) na vila de Hidrolândia no Município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 40.000,00( 
quarenta mil reais). Uibaí, 02 de maio de 2023, Ubiraci Rocha Levi, Prefeito Municipal. 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15BC4A121E74BB7E989E070C4AE968E7

sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/000130 

PORTARIA N° 304/2023.

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea I, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 03 (meses) 
a Servidora pública municipal Edneide Alves Matos de
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
21/01/2017 a 21/01/2022, que irá gozar no período de 
01/06/2023 a 01/09/2023.

§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 02/09/2023.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 18 de maio de 2023.

UBIRACI ROCHA LEVI
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7A927E3B27D1E891AF344CE5B816EC



sexta-feira, 19 de maio de 2023  |  Ano XIII - Edição nº 01449 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 
adm@uibai.ba.gov.br 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ – BA
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 14.140.701/000130 

PORTARIA N° 305/2023.

Concede Licença Prêmio 
a Servidor Público 
Municipal e determina 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais, com fulcro no artigo 65, 
inciso IV, combinado com o artigo 87, inciso II, alínea “a”, 
da LOM – Lei Orgânica do Município,

Considerando o inciso XXXIV, alínea I, do artigo 5.º da 
Constituição Federal, combinado com os artigos 102 a 105, da 
Lei Municipal nº 087/1992 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos do Município de Uibaí;

Considerando que atende as necessidades da administração 
pública.

RESOLVE

Art. 1° – CONCEDER Licença Prêmio, pelo período de 03 (meses) 
a Servidora pública municipal Joenice Santana Martins de
provimento de cargo efetivo, relativa ao período aquisitivo de 
04/09/2014 a 04/009/2019, que irá gozar no período de 
02/05/2023 a 02/08/2023.

§ Único – A servidora, de que trata o artigo anterior, deverá 
retornar ao trabalho em 03/08/2023.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.

UIBAI, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO,
Em, 18 de maio de 2023.

UBIRACI ROCHA LEVI
Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7A7A927E3B27D1E891AF344CE5B816EC


		2023-05-19T12:04:11-0300




